1
VENTILADORES
PARA HORNOS
Hornos de
pan, pastelería
y cocina
Hornos para
tratamiento

tensiones.
• Construcción en acero inoxidable.
Código de pedido
CMPH	 1640	 4T	 10
Tamaño turbinaCMPH: Ventiladores cen-
trífugos de media presión,
calorifugado con fibra
mineral
Potencia
motor (CV)
Número de
polos motor
2=2900 r/min 50 Hz
4=1400 r/min 50 Hz
6=900 r/min 50 Hz
T=Trifásico
Modelo Velocidad Intensidad máxima
admisible (A)
Potencia
instalada
Caudal
máximo
Nivel
presión sonora Peso aprox.
(r/min) 230V            400V            690V    (kW) (m3/h) dB(A) (Kg)
Características técnicas
CMPH-512-2T-0.25 2750 1,21 0,70 0,18 475 62 7
CMPH-512-4T-0.16 1320 0,96 0,56 0,12 255 55 7
CMPH-514-2T-0.25 2750 1,21 0,70 0,18 800 65 11
CMPH-514-4T-0.16 1320 0,96 0,56 0,12 565 58 11
CMPH-616-2T-0.5 2710 1,92 1,11 0,37 1380 69 13
CMPH-616-4T-0.16 1320 0,96 0,56 0,12 850 61 11
CMPH-620-2T-0.5 2710 1,92 1,11 0,37 765 68 15
CMPH-620-4T-0.16 1320 0,96 0,56 0,12 810 61 13
CMPH-718-2T-1 IE3 2825 2,80 1,62 0,75 1485 70 23
CMPH-718-4T-0.33 1350 1,52 0,88 0,25 1280 63 15
CMPH-820-2T-1.5 IE3 2830 4,03 2,34 1,10 1950 73 21
CMPH-820-4T-0.33 1350 1,52 0,88 0,25 1670 66 15
CMPH-922-2T-1.5 IE3 2830 4,03 2,34 1,10 1650 70 25
CMPH-922-2T-2 IE3 2875 5,34 3,07 1,50 2010 71 31
CMPH-922-2T-3 IE3 2910 7,32 4,21 2,20 2600 74 34
CMPH-922-4T-0.75 1380 2,92 1,69 0,55 2450 66 22
CMPH-1025-2T-3 IE3 2910 7,32 4,21 2,20 2100 73 35
CMPH-1025-2T-4 IE3 2910 10,00 5,77 3,00 2830 77 41
28
VENTILADORES PARA HORNOS
Modelo Velocidad Intensidad máxima
admisible (A)
Potencia
instalada
Caudal
máximo
Nivel
presión sonora Peso aprox.
(r/min) 230V            400V            690V    (kW) (m3/h) dB(A) (Kg)
CMPH-1025-4T-1.5 IE3 1455 4,07 2,34 1,10 3400 70 31
CMPH-1128-2T-4 IE3 2910 10,00 5,77 3,00 2220 77 46
CMPH-1128-2T-5.5 IE3 2900 13,00 7,50 4,00 3210 81 59
CMPH-1128-4T-3 IE3 1435 7,93 4,56 2,20 5000 74 45
CMPH-1128-6T-1 IE3 940 3,36 1,93 0,75 3300 60 39
CMPH-1231-4T-3 IE3 1435 7,93 4,56 2,20 4740 73 45
CMPH-1231-4T-4 IE3 1440 10,70 6,15 3,00 5910 75 51
CMPH-1231-4T-5.5 IE3 1450 13,90 8,00 4,00 6850 77 53
CMPH-1231-6T-2 IE3 950 6,43 3,70 1,50 5115 64 47
CMPH-1435-4T-4 IE3 1440 10,70 6,15 3,00 5560 76 52
CMPH-1435-4T-5.5 IE3 1450 13,90 8,00 4,00 6260 78 55
CMPH-1435-4T-7.5 IE3 1465 10,30 5,97 5,50 7210 80 90
CMPH-1435-6T-3 IE3 950 9,08 5,22 2,20 6400 66 54
CMPH-1640-4T-5.5 IE3 1450 13,90 8,00 4,00 7500 77 67
CMPH-1640-4T-7.5 IE3 1465 10,30 5,97 5,50 8035 80 102
CMPH-1640-4T-10 IE3 1465 13,90 8,06 7,50 9710 82 106
CMPH-1640-6T-3 IE3 950 9,08 5,22 2,20 8100 71 66
CMPH-1845-4T-7.5 IE3 1465 10,30 5,97 5,50 8965 82 113

Ventiladores helicoidales tubulares bifurcados, con motor fuera del flujo de aire
HBA
Código de pedido
HBA	  63 	 4T
HBA: Ventiladores helicoidales
tubulares bifurcados, con motor
fuera del flujo de aire
Diámetro
hélice en cm
Número de polos motor
4=1400 r/min. 50 Hz
T=Trifásico
Características técnicas
Modelo Velocidad Intensidad máx
admisible (A)
Potencia
instalada
Caudal
máximo
Nivel presión
sonora
Peso
aprox.
(r/min)   230V               400V  (kW) (m3/h) dB(A) (Kg)
HBA-31-2T 2760 2,57 1,49 0,55 2900 77 25
HBA-31-2M 2810 3,49 0,55 2900 77 26
HBA-31-4T 1350 1,66 0,96 0,25 1600 66 24
HBA-31-4M 1370 2,00 0,25 1600 66 25
HBA-40-2T IE3 2830 4,03 2,34 1,10 6200 82 46
HBA-40-2M 2820 6,51 1,10 6200 82 46
HBA-40-4T 1370 2,02 1,17 0,37 3200 75 40
HBA-45-2T IE3 2910 10,00 5,77 3,00 8550 84 61
HBA-50-4T IE3 1420 2,82 1,62 0,75 6750 76 74
HBA-63-4T IE3 1455 4,07 2,34 1,10 11150 77 95
HBA-71-4T IE3 1450 13,90 8,00 4,00 15850 79 166
HBA-71-6T 900 2,99 1,73 0,55 11200 74 140
HBA-80-6T IE3 945 4,68 2,69 1,10 14900 77 196
HBA-100-6T IE3 945 4,68 2,69 1,10 21700 80 266
Accesorios
RT BTUB BAC PS S SIINT CUADROSVSD3/A-RFT
VSD1/A-RFM
38
VENTILADORES PARA HORNOS
Curvas características
Dimensiones mm
Q= Caudal en m3/h, m3/s y cfm.		 Pe= Presión estática en mmH2O, Pa e inwg.
2 Polos=3000 r/min 4 Polos=1500 r/min
HBA-31 385 355 308 460 10 4x90º 45º
HBA-40 490 450 410 580 12 8x45º 22’5º
HBA-45 540 500 460 640 12 8x45º 22’5º
HBA-50 600 560 514 730 12 12x30º 15º
HBA-63 730 690 640 730 12 12x30º 15º
HBA-71 810 770 710 770 12 16x22’5º 11’25º
HBA-80 900 860 800 830 12 16x22’5º 11’25º
HBA-100 1115 1070 1000 1270 15 16x22’5º 11’25º
Modelo ØA ØB ØD E ØJ M N
HBA-31...50 HBA-63...100
HBA
39